
 

 

PERÚ 
 
Ministerio  
de Economía y Finanzas 

       

SMV 
Superintendencia del Mercado 
de Valores 

  

 

   DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ  -  AÑO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD  
 

 

 

  Resolución de Superintendente 
Nº 068-2012-SMV/02 

 
Lima, 10 de mayo de 2012 

 
La Superintendente del Mercado de Valores 
 
VISTO: 
 
El Memorándum N° 715-2012-SMV de la Oficina de 

Asesoría Jurídica; 
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, mediante Resolución de Superintendente Nº 046-

2012-SMV/02, del 19 de marzo de 2012, se aprobó el Plan Institucional de Lucha 
contra la Corrupción 2012 de la Superintendencia del Mercado de Valores - SMV; 

 
Que, el referido Plan, entre otros aspectos, contiene el 

compromiso de “Desarrollar una cultura de anticorrupción en la sociedad, difundiendo 
los principios éticos entre los funcionarios públicos, las empresas privadas y la 
ciudadanía en su conjunto” y, para lograr dicho objetivo ha considerado, como parte de 
las acciones a realizarse, la aprobación de un formato de Declaración Jurada a ser 
suscrita por los directores de la SMV a su designación; 

 
Que, en tal sentido, resulta necesario aprobar el formato 

de Declaración Jurada a ser suscrito por los directores de la Superintendencia del 
Mercado de Valores a su designación; y, 

 
Estando a lo dispuesto por el artículo 12 numeral 35 del 

Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia del Mercado de 
Valores, aprobado por Decreto Supremo Nº 216-2011-EF; 

 
RESUELVE: 
 
Artículo 1º.- Aprobar el Formato de Declaración Jurada a 

ser suscrito por los Directores, a su designación, el mismo que como Anexo forma 
parte de la presente Resolución. 

 
Artículo 2°.- La presente resolución entrará en vigencia 

desde la fecha de su emisión. 
 
Artículo 3º.- Disponer la difusión de la presente 

resolución en el Portal del Mercado de Valores de la Superintendencia del Mercado de 
Valores. (www.smv.gob.pe). 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
Lilian Rocca Carbajal 

Superintendente del Mercado de Valores 
 



 

 

PERÚ 
 
Ministerio  
de Economía y Finanzas 

       

SMV 
Superintendencia del Mercado 
de Valores 

  

 

   DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ  -  AÑO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD  
 

 

 

 
 
 

 


